runtuhnya kekuasaan Bani Umayyah. Kemudian Ia kembali ke Kufah dan menetap di sana.⁵³

3) Ahmad Bin Hambal

Nama lengkapnya ialah Abu Abdillah, Ahmad bin Ahmad bin Muhammad bin Hanbal asy-Syaibani. Imam Ahmad dilahirkan di ibu kota kekhalifahan Abbasiyah di Baghdad, Irak, pada tahun 164 H/780 M. Saat itu, Baghdad menjadi pusat peradaban dunia dimana para ahli dalam bidangnya masing-masing berkumpul untuk belajar ataupun mengajarkan ilmu.

Guru peratama Imam Hanbal adalah Abu Yusuf Al-Qadhi, ia belajar dasar-dasar ilmu fikih dan kaidah-kaidah ilmu ijtihad dan metodologi kias dengan Abu Yusuf.

Beliau salah satu dari sedikitnya manusia yang Allah beri nikmat berupa tumbuh di keluarga ulama dan cendikia yang sehari-harinya bergulat dengan ilmu.

Hijrah Ibnu Taimiyah ke Damaskus dan Jihad melawan yang Ia lakukan melawan orang Tar-Tar. Ayahnya membawa ke Damaskus ketika orang Tar-tar menyerbu Negeri-Negeri Islam pada tahun 667 H atau 1268 M. Ibnu Taimiyah sangat semangat belajar ilmu agama.⁵⁵

4. Penguat dan Perusak *Hijrah*

a. Penguat *Hijrah*

Dalam proses *Hijrah* seseorang harus membutuhkan dorongan dari orang lain hal demikian dapat menumbuhkan geroih bagi siapa saja yang berproses *Hijrah* . Adapun penguat *Hijrah* tersebut ialah :